11. 254^v, 255^v **Sermo pro novo anno**

Item prima avis est aquila et conuenit nobilibus. Que habet tres proprietates ... – ... quia dicit Augustinus: Peccatum non dimittitur etc.

Druck: G. WOHLBERG, Aus einer mittelalterlichen Neujahrspredigt. In: Neue Kirchliche Zeitschrift 27 (1916) 22–45. – Lit.: G. POWITZ, zu: Frankfurt StuUB Praed. 57, 158^{ra}.

12. 255^{vy} **Ars memorativa, Anfangsteil**

⟨M⟩*emoria fecunda deus ... assit nostro principio. Sapientum tradit auctoritas et ad experiendum nos cogit necessitas ... – ... usque ad primum recitabam. Hec ille. Hanc tandem Tullius //* Textabbruch Blattmitte; Notiz der Nachtragshand D *Istum tractatum habeo in quodam alio libro.*

Auch: (vollständig) Salzburg Archiv St. Peter b III 10, 126^f; b V 14, 250^f; b VI 22, 253^f; Wien ÖNB 4444, 313^f. – Lit.: H. HAJDU, Das mnemotechnische Schrifttum des Mittelalters, 1936 (Nachdr. 1967), S. 101–104; vgl. B. KUHN, Gedächtniskunst im Unterricht (Studien Deutsch 13), 1993.

13. 256^f–318^v **Sermones**

a. 256^f–264^f De sanctis. ¹Katharina *Erat autem puella ...* (III Rg 1, 4). *Beatus Gregorius omelia tertia super ewangelia sic inquit: Mundari prius oportet ... – ...* (259^v) *in quo mors exulat et perhennis leticia regnat. Ad quam ...;* (260^f) ²Engel *Erunt sicut angeli ...* (Mt 22, 30). *Dicendum est qualiter homines et qui sunt homines qui ad ipsorum ordines assumuntur ... – ... quod ad consortium sanctorum angelorum meremur peruenire. Quod etc.*

b. 264^v–294^f Nicolaus de Dinkelspuhel: De passione domini ›*Incipit passio reuerendi magistri Nycolay de Diüspelspuell*‹; (294^f) Schreiberspruch *Laus deo, pax uiuis, requies eterna sit defunctis.*

c. 294^v–300^f De dedicatione ecclesiae ›*Sermo de dedicacione*‹ *Deus in domibus ...* (Ps 47, 4). *Ex quibus verbis sciendum quod dominus wlt in triplici domo cognosci ... – ... festinemus ingredi in illam requiem. Quam nobis ...;* Schreiberspruch *Laus sit omnipotenti deo.* Mehrfach zitiert u. a. Henricus de Langenstein.

d. 301^f–317^v Commune sanctorum ›*Commune sermonum de sanctis generale*‹ ¹Apostel *Ego uos elegi ...* (Io 15, 19). *Quanto fructus magis dulcis et permanens*

tanto est magis laborandum ...; (316^r)⁹Jungfrauen Qve parate erant ... (Mt 25, 10) et sumitur de ewangelio quod de virginibus legitur ... - ... et illas nupcias eternaliter degustare. Quod ipse concedat ... Et sic est finis. Laus deo.

e. 318^v Textanfänge. ›Sermo magistri Hainrici de Oyta de contemptu mundi‹ (V) *idete quomodo caute ... (Eph 5, 15). Vbi sciendum quod apostolus Paulus conscius secretorum ... - ... nec auris audiuit //* Textabbruch oberes Blattviertel, alles durchgestrichen. Vgl. von derselben Hand (180^v) ›Sermo in septuagesima de amatoribus mundi‹ (C) *ircumdederunt me gemitus ... (Ps 17, 5). Karissimi, hec sunt uerba psalmiste in quibus hodie sancta mater nostra ecclesia duo tempora miserabilia recolit ... //* Textabbruch oberes Blattviertel, alles durchgestrichen.